ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений и дополнений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» Людиновского района Калужской области

16.05.2017 г.												      № 1

Присутствовали: 7 человек.
Повестка дня: рассмотрение проекта внесения изменений и дополнений в генеральный план муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка» Людиновского района Калужской области (далее Проект).
Публичные слушания вела Солянкина В.И. – глава администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка». Открыла публичные слушания, ознакомила с регламентом проведения публичных слушаний, информировала о том, что публичные слушания назначены решением Людиновского Районного Собрания от 04.05.2017 № 16.
Проект размещен на официальном сайте администрации муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство». Решение о назначении публичных слушаний опубликовано в газете «Людиновский рабочий», объявление и демонстрационные материалы дополнительно размещены на информационном стенде в д. Игнатовка.
Выступали:
Андрейцева Е.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район». Рассказала о том, что проектом предусматривается изменение границы населенного пункта д. Шупиловка в части включения в границы населенного пункта земельного участка с кадастровым номером 40:12:020902:55 для приведения в соответствие со сведениями государственного кадастра.
Кроме того, разделы, посвященные особо охраняемым природным территориям и  объектам культурного наследия, изложены в новой редакции в соответствии с действующим законодательством.
В ходе публичных слушаний обсуждались следующие вопросы:
1. Как включить земельный участок в границы населенного пункта?
Включение земельных участков в границы населенных пунктов возможно производить при условии корректировки схемы территориального планирования района в порядке, определенным пунктом 24 статьи 4.1 и статьей 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Инициатор, заинтересованный во включении земельного участка в границы населенного пункта либо в исключении земельного участка из границ населенного пункта, направляет в орган местного самоуправления муниципального района заявление о включении земельного участка в границы населенного пункта либо об исключении земельного участка из границ населенного пункта и об установлении или об изменении вида разрешенного использования земельного участка.
К указанному заявлению прилагается кадастровая карта (план) земельного участка, включаемого в границы населенного пункта, либо земельного участка, исключаемого из границ населенного пункта и правоустанавливающие документы на земельный участок.
2. До октября 2001 года поселок Щигры Верзебневского сельсовета входил в границы Людиновского района. Постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 11.10.2001 № 221 указанный населенный пункт исключен из учетных данных Людиновского района. Однако, администрация сельского поселения «Деревня Игнатовка» до настоящего времени ухаживает за воинским захоронением времен Великой Отечественной Войны, расположенным в районе поселка Щигры на территории Кировского района. Необходимо направить обращение в администрацию муниципального района «Город Киров и Кировский район» для разрешения сложившейся ситуации.

[bookmark: _GoBack]Ведущий слушаний  						                              В.И. Солянкина

Секретарь слушаний                                                                                                     О.А. Петрова